
2 - 11-86 15

СССР
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НОЯБРЬ

1906

СТРОИТЕЛЬНЫЙ КАТАЛОГ 
ЧАСТЬ 2

ТИПОВЫЕ ПРОЕКТЫ ПРЕДПРИЯТИЙ, ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АРХИВ 

НА 300 ТЫС.ЕДИНИЦ ХРАНЕНИЯ 

СО СТЕНАМИ ИЗ КИРПИЧА

БАЗИСНЫЙ 
ТИПОВОЙ ПРОЕКТ

264-024-12 .86  
УДК 727 .82 :691 .421

DQXB

На 2 -х  листах 
На 4 -х  страницах 
Страница I

ФАСАД 1-4

ЭКСПЛИКАЦИЯ ПОМЕЩЕНИЙ

Но­
мер

Наименование
Площад!

м2 Но­
мер

Наименование Площадь
м2

1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10
11
12

Наоооная 
Электрощитовая 
Тепловой пункт 
Ремонтные маотерокие 
Кладовая маотероких 
Санузел 
Коридоры 
Техподполье
Веотибюль о гардеробом 
Пожарный пост (комната охраны) 
Методический кабинет 
Комнаты группы хозрасчета

30,32 
14 83 
I I  12
29 .0  

5 ,4  
2 ,7

26 ,14
93,2
18 .0  

8 ,85
25 .1
23 .1

13
14
15
16
17

18
19
20 
21 
22 
23

Комната начальников отделов 
Комната приема документов 
№крофотокопировальная 
Электрорепродукционная 
Комната сбора и упаковки 
макулатуры
Кладовая оборудования
Кладовая уборочного инвентаря
Санузлы
Лифтовой холл
Коридоры
Тамбуры

15,41
15,12
23,15
23^82

7 ,9 6  
7 91 
3,12 
4 ,32 
7 ,8 6  

34,66 
5 .7

сертификация мебели

http://www.stroyinf.ru/russian-certificate/certification-wood.html
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ПЛАН 4 ЭТАЖА

(£>
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Но­
мер Наименование Площадь

м2
Но­
мер Наименование Площадь

м2

24
25
26
27
28
29
30
31
32

Читальный зал
Научно-справочная библиотека
Комната олуж.каталогов и опиоей
Помещение персонала
Комната отв. хранителя фондов
Рабочая комната
Приемная
Кабинет директора 
Архивохранилище I

20,12 
2 4 ,9  
11 ,8  

8 12 
10 ,7  
16 42 

8 ,08  
13,06 
48.97

33
34
35
36
37
38
39
40
41

Коридоры
Архивохранилище 2
Лифтовой холл
Архивохранилище 3
Комната отв. хранителя фондов
Архивохранилище 4
Коридор
Машинное помещение лифта 
Тэмбур

47,42 
235), 35 

4 ,26  
224,97 

9 ,74 
231,19 

3 ,67  
11 ,9  
5 ,0  ..
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D2BA СТРОИТЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ И ИЗДЕЛИЯ

Фундаменты -  ленточные из оборных 
железобетонных плит по оерии 1.112-5,- 
вып.2. Типоразмеров -  8

Перекрытия и покрытие -  сборные желе­
зобетонные панели по оерии 1 .1 4 1 -1 , 
вып.57 и 63. Типоразмеров -  6 .

Стены -  кирпичные, подвала -оборные 
бетонные блоки по ГОСТ 13579-78. 
Тиноразыеров -  4 .

Перегородки -  гипоовые плиты 
ГОСТ 6428-83 и кирпичные.

по

Кровля -  рулонная плоокая, из 4-х 
олоев рубероида.
Утеплитель -  плиты из ячеистого 
бетона J  = 400 кг/мЗ.

Леотницы -  оборные железобетонные 
по оерии I . 1 5 2 .1 -8 , вып.1. Типо­
размеров -  I ,
по оерии I . 152-5 , вып.1, типораз­
меров -  I ,
по серии I . I 5 I . I - 6 ,  вып.1, типораз­
меров -  I ,
по оерии I .2 5 I . I - 4 ,  вып.1, типораз­
меров -  I .

Полы -  линолеум, кераыичеокая плитка, 
мозаичные.

Окна -  по оеряи 1 .2 3 6 .5 -9  , типораз­
меров -  I ,  индивидуальные, типораз­
меров -  3.

-  по оерии 1 .136-10. типоразме­
ров -  5 , по оерии I . I 3 6 .5 - I 9 ,  типо­
размеров -  2

Витраж -  по оерии 1 .2 3 6 .4 -7 /8 4 , 
внп. 1 ,2 .

Наибольшая маооа монтажного элемента 
(панель перекрытия) -  3 ,4  т

J30B  СКОРОСТНОЙ НАПОР ВЕТРА -  45 кго/м2
0 ,4 4  кПа

R2 C0  СТЕПЕНЬ ОШЕСТОЙКОСта -  вторая

N1BD РАСЧЕТНАЯ ТЕМПЕРАТУРА НАРУЖНОГО 
ВОЗДУХА -  минус 2 0 ,3 0  (основное 
вариант), -40°С .

G2DD КЛИМАТИЧЕСКИЕ РАЙОНЫ И ПОДРАЙОН СССР- 

П, Ш, IB .

H5UA ОТДЕЛКА 
НАРУШАЯ
Облицовка красным лицевым 
кирпичом, детали из светлого 
керамического кирпича, облицовка 
плиткой типа "Кабанчик".

ВНУТРЕННЯЯ

Штукатурка , затирка, покраска, 
керамическая плитка.

G3GA ИНЖЕНЕРНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ

Водопровод -  хозяйственно- 
питьевой от городской сети.
Напор на вводе Н= 27 ,75  м.

Канализация -  хозяйственно- 
бытовая в  городскую сеть.

Отопление -  центральное, водяное 
от городских сетей. п
Параметры теплоносителя T=I50-70 С

Вентиляция -  вытяжная система 
с естественным побуждением.

Электроснабжение -  от городских 
сетей напряжением 380/220В .

Устройства связи -  телефонизация, 
радиофикация, электронасофикация, 
технологическая связь.

Попарно-охранная сигнализация.

Лифты -  I  пассажирский грузо­
подъемностью 400 к г , I  малый 
грузовой грузоподъемностью-МО к г .

C2ED ОСНАЩЕНИЕ ЗДАНИЯ

Стационарные углекислотные уста­
новки для газового пожаротушения.

J3NB

G2EE

ВЕС СНЕГОВОГО ПОКРОВА-100кго/м2 
1 ,0  кПа

ИНЖЕНЕРНО-ГЕОЛОГИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ- 
обычные
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Наименование Всего Удельн.
показа­
тель

Наименование Всего Удельн.
показа­
тель

В7ЕХ

В7ВА

В7НА

V1IA
V1IB

V1IL

V1I0

V1IR

V1IV

V1JA
V1JF

V1JR

V1JV

Y1KA
V1KB

СТОИМОСТЬ 
Общая ометная 
отоимооть 
в тоы числе: 
строительно-мон­
тажных работ 
оборудования и 
мебели 
прочие
Стоимость отрои- 
тельно-монтажных 
работ I  м2 полез­
ной плошади 
То же, I  м3 строи­
тельного объема здания 
Стоимость общая на 
расчетный показатель
ТРУДОЕМКОСТЬ 
Построечные трудо­
вые затраты 
Тб же. на I  м2 по­
лезной плошади 
То же, на I  м3 строи­
тельного объема 
ТО же, на расчетный 
показатель
РАСХОДЫ
Расход строительных 
материалов 
Цемент
Цемент, приведенный 
к марке Ы400 
То же, на I  м2 полез­
ной плошади 
То же, на I  м3 строи­
тельного объема здания 
Сталь
Сталь,приведенная к 
клаооам Д-1 и С38/23 
в том чиоле:
Сталь прокатная,приве­
денная к С38/23 
Сталь .приведенная к 
клаооам а-1  и С38/23 
на I  м2 полезной площади
То же, на расчетный 
показатель
Бетон и железобетон
в  том чиоле: 
монолитный 
сборный тяжелый

Бетон и железобетон 
на I  м2 полезной площади 
То же, на расчетный 
показатель

тыо.
руб.

Лесоматериалы м3 
Лесоматериалы,

3 3 ,6 -

272 ,40 -
приведенные к 
круглому леоу " 5 0 .4

406Кирпич тыо.шт. -
я 203 ,42 - V4KA ЭКСПЛУАТАЦИОННЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
И 6 8 ,3 3  

О; 65
VAKH Расход воды МЗ/сут. 2 ,1 2

1*18
-

-
холодной мЗ/чао 
горячей "

““

V4KI Канализационные 
отоки " 1 ,1 8 -

руб. - 156 .45 V4KN Тепла ккал/ч 147000
п 3 4 ,7 9 кВт 170

в том числе:ft - 9 0 8 ,0 на отопление " 97500
И З

ч е л .-
дн . 8320 _ на вентиляцию " 49500 .

6 .4
57

— Тепла не отопле- 75
1 ,4 2 ние I  ьй полезной

плошади " 
Потребная электри-

« 0,087
я 2 7 ,7 3 V4KK

4 1 .1чеокая мощнооть кВт -
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

GJNB Объем отроитель-
5845,87т 2 5 2 ,7 - ный здания м3 -

235

2 7 ,5

3 8 ,7

5 ,5

м3 384 ,0  

" 2 4 .0
" 3 feo

0 ,1 8

0 .0 4

0 ,029

0 ,129

V1NP

G30C
азов

630Q

0 ,3

1 ,2 8

в  том числе: 
подземной чаоти 
здания "
Объем строитель­
ный на I  м2 по­
лезной площади "
То же, на I  м2 ра­
бочей площадиО^) "
То же, на раочетный 
показатель "
ПЛОЩАДЬ 
застройки 
общая 
полезная 
в  том числе: 
подземной чаоти "
Полезная площадь на 
расчетный показатель" 
Рабочая площадь "
То же, на раочетный 
показатель "
То же. на I  м2 по­
лезной площади (K j) "

м2«

573 ,17  -

4 ,4 9

5 ,2 7

19 ,49

3 4 0 .3 3  -
160§
1300 ,25  -

119,51 -

4 ,3 3  
1109 ,49  -

3 ,6 8

0 ,85

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ДАННЫЕ
Раочетный показатель -  1000 единиц хранения (всего  300)
С О С Т А В  П Р О Е К Т Н О Й  Д О К У М Е Н Т А Ц И И
Альбом I  -  Архитектурно-огроительная чаоть и инженерное оборудование 
Альбом П -  d ieтные расчеты

Объем проектных материалов, приведенных к формату А4 -  153 форматки.
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